Trong quý I năm 2018, các sản phẩm
công nghiệp chủ yếu tăng so với cùng kỳ
như: Sữa và kem dạng bột các loại (+14,3%),
Sắt thép thô (+13,7%), Thùng, hộp bằng bìa
cứng (trừ bìa nhăn) (+12,7%),...
2. Về thương mại nội địa:
Quý I là thời điểm dịp Tết Nguyên đán
Mậu Tuất năm 2018 nên nhu cầu tiêu dùng
hàng hóa và dịch vụ của người dân tăng cao.
Thị trường hàng hóa phục vụ nhu cầu Tết
được bày bán phong phú về mẫu mã, đủ đáp
ứng nhu cầu mua sắm của người tiêu dùng
trong dịp tết cổ truyền, không có hiện tượng
khan hiếm hàng hóa.